
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO  N.      1375                         DEL   09 DIC. 2021               
 

OGGETTO: DGR 1253 del 14/09/2021. Programmazione dell’offerta formativa per Operatore Socio Sanitario. 

Biennio 2021/2022. Approvazione di un’ulteriore data di svolgimento delle prove di selezione dei corsi autorizzati 

all’avvio nel primo sportello formativo. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento stabilisce un’ulteriore data della prova di selezione per l’accesso 

ai corsi di formazione professionale per Operatore Socio-Sanitario (biennio 2021/2022). 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

Vista la DGR n. 1253 del 14/09/2021 con cui è stata approvata la disciplina regionale per la presentazione di 

progetti per la realizzazione di percorsi formativi per Operatore Socio-Sanitario (di seguito OSS) per il biennio 

formativo 2021/2022; 

Richiamato che la direttiva, All. B alla DGR 1253/2021, prevede un unico momento di presentazione dei progetti 

ma una modulazione dell’autorizzazione all’avvio dei 65 corsi complessivamente previsti, in due diversi sportelli 

temporali;  

Richiamato che la direttiva fissa le date di svolgimento delle prove di selezione per aspiranti corsisti al 15 dicembre 

2021 e al 18 maggio 2022, relative rispettivamente al I e al II sportello; 

Considerato con proprio decreto n. 1217 del 29/10/2021 sono stati autorizzati all’avvio nel I sportello n. 39 percorsi 

formativi, per i quali è prevista la selezione dei corsisti in data 15 dicembre 2021; 

Considerato che, con nota pervenuta agli uffici regionali in data 30 novembre 2021, gli Organismi di Formazione 

CEIS e Circolo Cultura e Stampa Bellunese di Belluno hanno avanzato richiesta di proroga della data di selezione a 

fronte dell’esiguità del numero degli aspiranti corsisti; 

Visti gli esiti del confronto con tutti i soggetti autorizzati all’avvio, avvenuto in data 7 dicembre 2021, da cui è 

emersa una diffusa situazione di difficoltà in ordine al numero degli interessati ai corsi in alcune aree territoriali 

della regione, oltre al territorio bellunese; 

Considerato, tuttavia, che nel corso dell’incontro è emersa da parte dei presenti la volontà di mantenere lo 

svolgimento della prova di selezione nella data prevista del 15 dicembre 2021 e di sottoporre all’esame degli uffici 

regionali una valutazione circa la possibilità di autorizzare un’ulteriore data di selezione di primo sportello nei 

primi mesi del 2022, limitatamente ai corsi più in difficoltà; 

Visto l’interesse pubblico a raggiungere il maggior numero di potenziali corsisti OSS, anche in ragione 

dell’emergenza sanitaria ancora in corso; 

Ritenuto pertanto di autorizzare un’ulteriore data per lo svolgimento delle prove di selezione dei corsi approvati 

con proprio decreto n. 1217/2021, al fine di assicurare la massima flessibilità organizzativa, incrementare la 

pubblicizzazione dell’opportunità ai potenziali interessati e, in ultima analisi, aumentare il numero di futuri 

operatori qualificati; 

Ritenuto di fissare la data dell’ulteriore selezione al 15 febbraio 2022, con termine di avvio dei corsi al 31 marzo 

2022; 

Ritenuto che la comunicazione in ordine ai corsi interessati alla selezione del 15 febbraio 2022 debba essere 

trasmessa via posta elettronica certificata agli uffici regionali da parte dei soggetti autorizzati all’avvio con proprio 

decreto 1217/2021, entro il 13 dicembre 2021; 



Mod. B – copia                   Ddr n.     1375             del       09 DIC. 2021           pag. 2 di 2 

Richiamato che, in caso di mancato avvio dei corsi autorizzati con DDR n. 1217/2021, con selezione al 15 

dicembre 2021 e con selezione al 15 febbraio 2022, devono essere applicate le penalizzazioni di cui alla direttiva 

par. 12 “Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti”; 

Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2. di autorizzare un’ulteriore data, fissata al 15 febbraio 2022, per lo svolgimento delle prove di selezione dei 

corsi approvati con proprio decreto n. 1217/2021; 

3. di disporre che l’indicazione dei corsi interessati alla selezione del 15 febbraio 2022 debba essere trasmessa via 

posta elettronica certificata agli uffici regionali da parte dei soggetti autorizzati, entro il 13 dicembre 2021; 

4.  di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 f.to   Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 

 
MMB/FM/md 


